SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

PROGRAMA SEDUCKATHON - SEDUC-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, http://www.seduc.pi.gov.br

Processo nº 00011.007160/2025-17

Teresina-PI, 23 de maio de 2025

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 6/2025

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 6/2025
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO EM INTERCÂMBIO
EDUCACIONAL INTERNACIONAL - PROGRAMA SEDUCKATHON EDIÇÃO 2025.

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí – SEDUC/PI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar público o RESULTADO DOS RECURSOS AO
RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DOS PROJETOS

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DOS PROJETOS MARATONA SEDUCKATHON
POSIÇÃO MUNICÍPIO/GRE ESCOLA TIPO DE SELETIVO TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO

46ª MARCOLÂNDIA
16ªGRE CETI COSMA RAMOS DE SOUSA SEDUCKATHON TI EDUC.AI: PLATAFORMA INTELIGENTE DE ENSINO

PERSONALIZADO INDEFERIDO

55ª
VILA NOVA DO

PIAUI
16ªGRE

CETI LUIZ UBIRACI DE CARVALHO SEDUCKATHON TI EDUCA PÉ-DE-MEIA DIGITAL INDEFERIDO

70ª UNIAO
18ªGRE CETI FILINTO REGO SEDUCKATHON TI SINTONIZE+: APLICATIVO PARA APOIO EMOCIONAL

ESCOLAR INDEFERIDO

61ª TERESINA
20ªGRE

CETI GOVERNADOR DIRCEU MENDES
ARCOVERDE SEDUCKATHON TI

ONIGROW
EDUCAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE NO MEIO

ESTUDANTIL
INDEFERIDO

34ª PARNAÍBA
1ªGRE CETI EDISON CUNHA SEDUCKATHON TI

ADAPTIA: SISTEMA INTELIGENTE DE ADAPTAÇÃO DE
RECURSOS EDUCACIONAIS INCLUSIVOS PARA ALUNOS

NEURODIVERGENTES.
INDEFERIDO

13ª PARNAIBA
1ªGRE CETI EDISON CUNHA EMPREENDEDORISMO SOFTSKILL LAB – LABORATÓRIO DE HABILIDADES DO

FUTURO INDEFERIDO

44ª TERESINA
19ªGRE

CETI JOAO HENRIQUE DE ALMEIDA
SOUZA EMPREENDEDORISMO

BIBLIOCICLO – LIVROS QUE RENASCEM
TRANSFORMANDO PÁGINAS USADAS EM NOVAS

HISTÓRIAS DE APRENDIZADO E CONSCIÊNCIA AMBIENTAL
INDEFERIDO

7ª GUADALUPE
10ªGRE CEEPRU FREI JOSE APICELLA EMPREENDEDORISMO

SCHOOLGAIN:
COLETA SELETIVA INTELIGENTE COM ENGAJAMENTO

ESTUDANTIL E GAMIFICAÇÃO
INDEFERIDO

(assinado eletronicamente)
Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação do Piauí

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO - Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em
26/05/2025, às 17:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 018317508 e o código CRC C4AE2C08.

Processo SEI: 00011.007160/2025-17 Documento SEI: 018317508

Criado por niviasilva@seduc.pi.gov.br, versão 5 por niviasilva@seduc.pi.gov.br em 26/05/2025 11:05:32.

26/05/2025, 17:15 SEI/GOV-PI - 018317508 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20372443&infra_sistema=1… 1/1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0